Jam reddita aliqua saltem tranquillitate circa has nostras patriæ partes paulatim hæc domus incipiebat restaurari ; cum ecce nova et gravi jactura visitavit nos dominicus cum tota fere civitate Angiensi. Registrum nostrum anno 1508 intitulatum habet fol. 75 verso.

Anno 1594. augusti 27^a casuali incendio conflagrata est pene medietas civitatis Anghianæ : quod initium sumpsit in de Borrestraete ex braxatorio Arnoldi Reetem et consumpsit partem illius plateæ usque ad domum domini de Sassegnes, ecclesiam fratrum Augustiniensium cum horreo et stabulis xenodochy et tota illa augustiniensium platea, et ex parte plateam ab una parte a xenodochio ascendentem ad forum usque ad insigne Alvearis, retro vero has domos, omnes æteras officinas consumpsit usque ad Hallas vel ut vocant domum ubi blada venduntur : a præfata vero domo alvearis ex opposito, domo conflagrata ; transyt ad plateam dictam de Silverstraete, in qua exussit aliquas domos et stabula et horrea. inde transiens et consumens multas retro positas officinas, venit ad plateam de Hernestraete dictam, circa medium plateæ et utrimque usque ad portam Herinensem flamma vorax quidquid obvium habuit, consumpsit. quo etiam incendio nos amisimus nostram domum in de Ghyloijstraete sitam, non procul a foro piscario. simili quoque et eodem infortunio sacellum S. Sebastiani cum domo carmelitarum, tota illa platea cum platea in qua est horreum pauperum et alia platea usque ad locum dictum den Berghe, in cineres flamma redegit; nec potuit ullum adhiberi remedium, ob nimisericordiam vehementiam venti qua in momento pene tota et omnia supradicta loca ignis sæviens invasit et consumpsit. Pysimus Jesus misericors dulci consolatione nos mulcere dignetur. dicuntur ab incendio conflagratæ quadringentæ et quinquaginta domus.

Anno 1596 perfectus tandem est chorus noster ædificatus in loco in quo fuerat antea chorus conversorum, hoc patet ex annotatis P^r Huart registro litterarum 1344, his verbis: anno inquit Domini 1596 in profesto domni Brunonis patris nostri, incepimus iterum cantare divinum officium in choro conversorum qui modo inquit est choro noster anno 1598 septembris 24^a de licentia V.P. visitoris, domnus Adrianus prior cum suo conventu ~~contraxit~~ ex una parte et domino abbas Sancti Autberti Cameraci et conventus hujus ex altera parte, contraxerunt et permutarunt inter se varias partes terrarum, innovarunt antiquum contractum pro exemptione decimarum, et onus in nos suscepimus foundationis missæ dictæ de Capella trium missarum per singulas anni hebdomadas in perpetuum, quæ fundatio per sacerdotem sæcularem deserviebatur antea. Litteram originalem hujus foundationis nobis non tradiderunt, sed librum proventuum hujus beneficii quem habebat capellanus ille sacerdos sæcularis: qui annui proventus consistebant in 8 florenis redditus annui parum plus, in uno modio siliginis et in 4 bonarijs 2 jornalibus et 50 virgatis terræ et parva decima in Haycruyssen. illa 4 bonaria bene nobis constiterunt et considerata fuerunt in permutatione terrarum bonaria quæ illis nos cessimus optima certe totius erant pagi, illa que nobis illi tradiderunt, nec erant nec futura sunt unquam talia. Quidquid sit, illa permutatio postea confirmata fuit a principibus hujus patriæ Alberto et Isabella quibus se junxit nuntius apostolicus et rever. P^o Generalis noster.